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Szanowni Państwo,

Drodzy Mieszkańcy Łodzi,

Z� aden kraj nie może być dobrze rządzony, 
dopóki wszyscy jego obywatele nie będą 
pamiętać, że oni są strażnikami prawa – Mark 
Twain.

30 lat temu, 8 marca 1990 roku Sejm uchwalił 
ustawę o samorządzie terytorialnym, a wkrótce 
potem – w maju, odbyły się pierwsze w pełni 
wolne wybory samorządowe. 

Dzięki tym wydarzeniom Polacy zaczęli sami decydować 
o sprawach, które ich dotyczą i rozpoczęła odradzać się wartość 
nie do przecenienia – samorządność, która jest jednym z �ilarów 
polskiej demokracji. 

W I kadencji Rady Miejskiej w Łodzi nieżyjący już Andrzej 
Ostoja-Owsiany, wybrany przewodniczącym podczas pierwszej 
sesji Rady, która odbyła się 6 czerwca 1990 roku, dziękował 
radnym za obdarzenie go zaufaniem, o które tak trudno. 
Podkreślał też, że nie ma gorszej rzeczy, jak nieprzestrzeganie 
prawa, które się samemu stanowi i gorszej rzeczy, jak obietnice 
bez pokrycia. To przesłanie jest nadal aktualne.  

Dziś, po 30 latach funkcjonowania samorządu łódzkiego, 
wszyscy radni wiedzą,  że zaufanie łodzian to podstawa 
obecności w samorządzie. 

Albert Einstein powiedział: Państwo jest dla człowieka, a nie 
człowiek dla państwa. Innymi słowy, to państwo powinno być 
naszym sługą, a nie my jego niewolnikami. Polska to przede 
wszystkim nasze małe ojczyzny. W samorządzie zapadają 
najważniejsze decyzje dotyczące najbliższego otoczenia łodzian. 
Na wybór tej władzy mamy największy wpływ. Radnych 
wybieramy spośród siebie, w wyborach bezpośrednich. Dzięki 
wyborom samorządowym, to łodzianie decydują, jak będzie 
rozwijało się ich Miasto. Radni są przede wszystkim po to, aby 
eliminować z życia aglomeracji niedoskonałości. Mieszkańcy 
podpowiadają nam, jakie są ich oczekiwania, stajemy się przez to 
społeczeństwem coraz bardziej obywatelskim.   

Ważne, żeby kreatywne myślenie o naszej metropolii dawało 
przede wszystkim satysfakcję mieszkańcom, a radnym pewność 
właściwie pojmowanego wypełniania mandatów. Kierujmy się 
miłością do Łodzi i szacunkiem dla jej mieszkańców. 

Jubileusz 30-lecia samorządu łódzkiego jest doskonałą okazją do 
przybliżenia łodzianom zasad funkcjonowania Rady Miejskiej, 
pracy radnych na posiedzeniach komisji i sesjach, procedury 
podejmowanych uchwał, a także wydarzeń i postaci, które przez 
ostatnie 30 lat miały istotne znaczenie dla funkcjonowania 
samorządu łódzkiego i naszego Miasta. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi

       



Wstęp

Powrót do samorządu gminnego możliwy stał się dopiero 
dzięki transformacji ustrojowej 1989 r., co spowodowało 
decentralizację organów władzy, a także powolne wykształto-
wanie wśród obywateli poczucia wolności obywatelskiej 
i budowania samorządności. Dzięki staraniom prof. Jerzego 
Regulskiego i Michała Kuleszy, a także innych osób skupionych 
wokół nich, idea samorządu terytorialnego stała się przedmio-
tem obrad okrągłego stołu, a następnie po zwycięskich 
wyborach parlamentarnych 4 czerwca – zwycięskich dla 
„Solidarności”, pierwszy senat rozpoczął prace nad reformą 
samorządu, które zakończyły się 8 marca 1990 r. przyjęciem 
przez Sejm ustawy o samorządzie gminnym, która przywróciła 
mieszkańcom miast i wsi władzę.

Pierwsze demokratyczne wybory samorządowe, które odbyły 
się 27 maja 1990 r. dały początek odrodzenia „prawdziwego 
samorządu”, a pierwsi łódzcy radni, to przedstawicieli partii, 
komitetów obywatelskich wywodzących się z różnych 
środowisk i osiedli. Wspólnie uczono się demokracji 
i zdobywano doświadczenia, a ustawa o samorządzie gminnym 
ulegała nieustannym zmianom.

O wyborach samorządowych  w Łodzi można dowiedzieć się 
więcej z publikacji p.prof. Małgorzaty Niewiadomskiej-Cudak 
pt. ”Wybory samorządowe w Łodzi w latach 1990-2006”.



Rada	Miejska	w	Łodzi	–	czyli	nasz	lokalny	„parlament”

· Rada Miejska zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym 
(usg) jest organem stanowiącym i kontrolnym, co oznacza, iż 
decyduje o najistotniejszych sprawach Miasta i nadzoruje 
działania Prezydenta Miasta Łodzi. 

· Od roku 2018 kadencja rady trwa 5 lat (2018-2023). 
Wcześniej 4 lata.

· W skład VIII kadencji Rady wchodzi 40 radnych, wybranych 
w wyborach powszechnych, a liczba radnych zależna jest od 
liczby mieszkańców. 

· Radni mogą tworzyć kluby radnych. Radny może należeć 
tylko do jednego klubu. Aktualnie  wystarczą 3 osoby do 
utworzenia klubu.

· Pracami Rady Miejskiej kieruje Przewodniczący wybierany 
spośród radnych, podobnie jak 3 Wiceprzewodniczących, 
którzy wspólnie tworzą „Prezydium Rady”. 

· Najważniejszym aktem prawnym uchwalonym przez Radę 
jest Statut Miasta Łodzi (uchwała Nr  XVI/666/19 z dnia 
20 listopada 2019 r. w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego 
Statutu Miasta Łodzi), który określa m.in. organizację oraz 
tryb pracy organów Miasta, w tym samej Rady.

· Najistotniejszym zadaniem Rady jest uchwalanie budżetu na 
kolejny rok, a następnie rozliczanie Prezydenta z jego 
wykonania zgodnie z przyjętymi założeniami. Gdy ocena ta 
jest pozytywna, Prezydent otrzymuje absolutorium.

· Zadania Rady zostały określone w art. 18 usg. Należą do nich 

m.in. uchwalanie programów gospodarczych i programów 
strategicznych dla Miasta, podejmowanie uchwał w sprawach 
�inansowych i majątkowych, a także w sprawie powoływania 
i zakresu działania jednostek pomocniczych Miasta (rad 
osiedli). 

· Rada nadaje  nazwy placom i ulicom Miasta, a także decyduje 
o powstawaniu pomników. 

· Rada Miejska  nadaje  także tytuł Honorowego Obywatela 
Miasta Łodzi i przyznaje wyróżnienia w postaci Nagrody 
Miasta Łodzi i Odznaki „Za Zasługi dla Miasta Łodzi”.

Wnioski	w	wersji	 edytowalnej	 i	 pdf	oraz	 szczegółowe	 informacje	
nt	trybu	przyznawania	wyróżnień	 	znajdują	się	na	stronie	Urzędu	
Miasta	Łodzi/Rada	Miejska	w	Łodzi/Nagrody/	Odznaki.



Sesje

Rada Miejska w Łodzi obraduje na sesjach zwoływanych przez 
przewodniczącego Rady w miarę potrzeby, nie rzadziej jednak 
niż raz na kwartał w stałym dniu tygodnia. Istnieje również 
możliwość zwołania sesji nadzwyczajnej na wniosek prezydenta 
lub co najmniej ¼ ustawowego składu rady gminy. W takiej 
sytuacji, przewodniczący obowiązany jest zwołać sesję na dzień 
przypadający w ciągu 7 dni od dnia złożenia wniosku. 
W praktyce sesje odbywają się najczęściej raz w miesiącu, 
a dniem wyznaczonym na obrady jest środa. Porządek sesji 
ustalany jest przez przewodniczącego po uwzględnieniu 
propozycji przewodniczących komisji, klubów radnych 
i Prezydenta Miasta. Często jest on zmieniany w trakcie sesji 
w związku z pojawiającymi się wnioskami. 

W sesjach Rady, oprócz oczywiście radnych, Prezydenta Miasta 
i wiceprezydentów oraz przewodniczących organów wyko-
nawczych jednostek pomocniczych, mogą uczestniczyć i zabierać 
głos także mieszkańcy Miasta.

Na sesjach podejmowane są przez Radę Miejską uchwały, 
z projektami których, radni, jak i wszyscy zainteresowani mogą 
zapoznać się poprzez Biuletyn Informacji Publicznej. Podjęte 
przez Radę Miejską uchwały przekazywane są do organów 
nadzoru, a następnie udostępniane na stronie internetowej 
Urzędu Miasta Łodzi. 

Od sierpnia 2008 r. wprowadzony został elektroniczny system 
do głosowania, który znacznie usprawnił pracę radnych podczas 
sesji. Powoływani sekretarze obrad nie muszą już podejmować 
funkcji liczenia głosów, tak jak to było dotychczas. 

Bardzo ciekawym rozwiązaniem wprowadzonym od obecnej 
kadencji Rady Miejskiej jest transmitowanie sesji on-line i ich 
archiwizowanie  w Biuletynie Informacji Publicznej. 



Inicjatywa	obywatelska	

Rada Miejska w Łodzi wychodząc naprzeciw oczekiwaniom 
społecznym w ramach demokracji bezpośredniej, podjęła 
uchwałę w sprawie zasad wnoszenia obywatelskich inicjatyw 
uchwałodawczych. Zgodnie z tym dokumentem, wstępny projekt 
obywatelski powinien zostać przygotowany przez grupę 
co najmniej 5 mieszkańców Miasta Łodzi (tzw. Komitet 
obywatelskiej inicjatywy), posiadających czynne prawo 
wyborcze i wpisanych do stałego rejestru wyborców Miasta. 
Po jego złożeniu do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łodzi 
i otrzymaniu pozytywnej opinii prawnej, może zostać już 
w formie spełniającej wymogi formalne, przedłożony z listą 
co najmniej 300 mieszkańców popierających jego treść do 
dalszego procedowania przez Radę Miejską.  Unormowania 
prawne dotyczące inicjatywy uchwałodawczej w postaci 
zapisów w ustawie o samorządzie gminnym, powiatowym 
i wojewódzkim weszły w życie w 2018 roku. Wcześniej 
realizowany były na podstawie przepisów miejscowych.

Korzystając	z	tej	formy:

w VI kadencji (lata 2010-2014) zgłoszono 7 projektów, 
z czego 4 zakończyły się przyjęciem uchwały przez Radę 
Miejską;

w VII kadencji (lata 2014-2018) zgłoszono 13 projektów, 
z czego 2 zakończyły się przyjęciem uchwały przez Radę 
Miejską;

w obecnej VIII kadencji (lata 2018 – 2023) zgłoszono dotych-
czas 5 projektów.

Więcej na ten temat w uchwale Rady Miejskiej w Łodzi 
Nr LXXVI/2080/18 z dnia 10 października 2018 r. w sprawie 
szczegółowych zasad wnoszenia obywatelskich inicjatyw 
uchwałodawczych.

Komisje	Rady

Rada gminy  powołuje komisje stałe i doraźne do określonych 
zadań, w zależności od bieżących potrzeb. Radni zgłaszają swój 
akces do prac w poszczególnych komisjach. Posiedzenia komisji 
stanowią istotną część pracy Rady. Komisje wypracowują opinie 
w sprawach stanowiących przedmiot posiedzenia Rady, a także   
własne stanowiska i zajmują się bieżącymi problemami 
mieszkańców, w zakresie przedmiotu ich działania. 

Szczególny charakter posiadają 2 komisje, które zgodnie z usg są 
w Radzie obligatoryjne. Jest to Komisja	Rewizyjna, kontrolująca 
działalność Prezydenta i występująca z wnioskiem o udzielenie 
bądź nie absolutorium oraz Komisja	 Skarg,	 Wniosków	
i	Petycji.  Aktualnie w łódzkiej radzie działa 19 komisji stałych.

Informacje	na	temat	terminów	posiedzeń	komisji,	porządki	obrad	
oraz	protokoły	z	posiedzeń	komisji	znajdują	się	na	stronie	Urzędu	
Miasta	Łodzi/Rada	Miejska	w	Łodzi/komisje.



Komisja	Budżetu	Obywatelskiego	

Zakres działania:

· ocena projektów zgłaszanych do Łódzkiego Budżetu 
Obywatelskiego

· monitorowanie realizacji projektów przyjętych do Łódzkiego 
Budżetu Obywatelskiego

· podejmowanie działań wynikających z bieżących potrzeb 
realizacji procesu Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego

· włączenie  w akcję promowania idei Łódzkiego Budżetu 
Obywatelskiego

Komisja	Edukacji

Zakres działania:

· rozpatrywanie i opiniowanie zagadnień dotyczących oświaty 
i wychowania, w tym: przedszkoli, szkół podstawowych, 
szkół ponadpodstawowych, szkół specjalnych i innych 
placówek oświatowo – wychowawczych oraz organizacji 
czasu wolnego dzieci i młodzieży

· współpraca z wyższymi uczelniami i instytucjami nauko-
wymi

· współpraca z placówkami i organizacjami podejmującymi 
działania na rzecz kształcenia przez całe życie 

Komisja	Finansów,	Budżetu	i	Polityki	Podatkowej

Zakres działania:

· udział w kształtowaniu sytuacji �inansowej i tworzeniu 
budżetu miasta Łodzi

· analiza projektu budżetu Miasta Łodzi oraz Wieloletniej 
Prognozy Finansowej

· ocena gospodarki �inansowej Miasta Łodzi

· udział w kształtowaniu podatków i opłat lokalnych

· opiniowanie projektów uchwał w sprawie podatków i opłat 
oraz kierunków rozwoju Miasta i przeznaczonych na ten cel 
środków

· ocena wyników �inansowych spółek z udziałem Miasta

Komisja	Gospodarki	Mieszkaniowej	i	Komunalnej

Zakres działania:

· rozpatrywanie i opiniowanie problemów związanych 
z szeroko rozumianym gospodarowaniem mieszkaniowym 
zasobem komunalnym oraz gospodarką komunalną 
w Mieście

· rozpatrywanie i opiniowanie wniosków mieszkaniowych 
w zakresie: przyznania prawa najmu lokali komunalnych, 
prawa najmu zajmowanych lokali wchodzących w skład 
mieszkaniowego zasobu Miasta Łodzi, przyznania prawa 
najmu do lokali wydzielonych z mieszkaniowego zasobu 
Miasta Łodzi

· kontrola wykonania uchwał Rady odnoszących się do zagad-
nień związanych z gospodarką mieszkaniową i komunalną 
w Mieście

· podejmowanie działań w zakresie gospodarki mieszkaniowej 
i komunalnej w Łodzi



Komisja	Inwentaryzacyjna

Zakres działania:

· opiniowanie zagadnień związanych z inwentaryzacją mienia 
ogólnonarodowego (państwowego), które z mocy prawa 
stało się  własnością gminy Miasto Łódź lub podlega 
przekazaniu w związku z realizacją zadań własnych 
samorządu

Komisja	Jednostek	Pomocniczych	Miasta

Zakres działania:

· udział w kształtowaniu samorządności terytorialnej 
szczebla podstawowego w Łodzi oraz współpraca z przed-
stawicielami organów jednostek pomocniczych Miasta Łodzi

· analiza działalności jednostek pomocniczych Miasta Łodzi

· udział w pracach związanych z tworzeniem, łączeniem, 
dzieleniem i znoszeniem jednostek pomocniczych Miasta 
Łodzi

Komisja	Kultury

Zakres działania:

· analiza działalności programowej miejskich instytucji 
kultury

· ocena ważnych dla Miasta wydarzeń kulturalnych

· podejmowanie stanowisk w ważnych kwestiach dotyczących 
kultury w Łodzi

· opiniowanie wniosków nazewniczych dla ulic, placów 
i parków

Komisja	Ładu	Społeczno-Prawnego

Zakres działania:

· analizowanie spraw związanych z ładem i porządkiem 
publicznym oraz z bezpieczeństwem mieszkańców, a także 
ochroną przeciwpożarową i przeciwpowodziową

· opiniowanie projektów uchwał w sprawie wyboru, odwo-
łania ławników oraz w sprawie  lokalizacji kasyn gry

· współpraca z Komendą Miejską Policji i Strażą Miejską

Komisja	Nagród	i	Odznaczeń

Zakres działania:

· rozpatrywanie i opiniowanie wniosków: o nadanie 
Honorowego Obywatelstwa Miasta Łodzi, przyznanie 
Nagrody Miasta Łodzi oraz  nadanie Odznaki „Za Zasługi 
dla Miasta Łodzi”

Komisja	Ochrony	Środowiska

Zakres działania:

· rozpatrywanie zagadnień ochrony środowiska, w tym 
ochrony przyrody, wód, powietrza oraz ochrony przed 
hałasem, a także polityka energetyczna Miasta

· analizowanie zagadnień dot. gospodarki odpadami komunal-
nymi oraz zieleni komunalnej i zadrzewienia

· współpraca z Miejskim Ogrodem Zoologicznym, Ogrodem 
Botanicznym oraz Leśnictwem Miejskim-Łódź



Komisja	Planowania	Przestrzennego	i	Architektury	

Zakres działania:

· opiniowanie projektów dotyczących zagospodarowania 
przestrzennego Miasta

· monitorowanie polityki przestrzennej Miasta

· opiniowanie działań miasta dotyczących: inwestycji 
o szczególnym znaczeniu  dla przestrzeni miejskiej, zagad-
nień komunikacji miejskiej, programów związanych                
z rewitalizacją

Komisja	Promocji	Miasta	i	Współpracy	Zagranicznej

Zakres działania:

· promocja turystyczna i gospodarcza Miasta Łodzi w kraju 
i na świecie

· współpraca z organizacjami krajowymi i międzynarodowy-
mi, których Łódź jest członkiem oraz miastami partnerskimi

· współpraca przy przygotowywaniu dokumentów strate-
gicznych dotyczących promocji, turystyki i współpracy 
zagranicznej Miasta Łodzi

· ocena priorytetów współpracy zagranicznej i polityki 
informacyjnej Miasta

Komisja	Rewizyjna	

Zakres działania:

· bieżąca kontrola realizacji budżetu Miasta Łodzi

· opiniowanie sprawozdań z wykonania budżetu Miasta Łodzi 

za rok ubiegły – przygotowywanie wniosków w sprawie 
absolutorium dla Prezydenta Miasta Łodzi

· analiza spraw będących przedmiotem kontroli, wyników 
kontroli dokonanych przez instytucje zewnętrzne i wew-
nętrzne Urzędu Miasta Łodzi oraz realizacji wniosków 
i  zaleceń pokontrolnych przez Prezydenta Miasta i podległe 
Prezydentowi jednostki organizacyjne

· przeprowadzenie kontroli działań Prezydenta Miasta Łodzi 
oraz podległych mu jednostek organizacyjnych

· współdziałanie z pozostałymi komisjami Rady Miejskiej 
w Łodzi w zakresie kontroli działalności Prezydenta Miasta 
Łodzi oraz podległych mu jednostek organizacyjnych 
wykonujących uchwały Rady Miejskiej i zarządzenia 
Prezydenta Miasta w sprawach, które Komisja Rewizyjna 
uzna za zasadne

Komisja	Rozwoju	i	Działalności	Gospodarczej	

Zakres działania:

· opiniowanie wniosków stowarzyszeń, organizacji i osób 
�izycznych  w zakresie merytorycznego zainteresowania 
Komisji (gospodarka komunalnym zasobem lokali użytko-
wych)

· uzyskanie informacji nt. rozwoju i sposobów zagospo-
darowania prestiżowych obszarów Miasta

· ocena realizacji programu poprawy dostępności komunika-
cyjnej Miasta w zakresie pozyskiwania nowych przewoź-
ników lotniczych



· rozpatrywanie warunków rozwoju i modernizacji targowisk	
miejskich

· opiniowanie koncepcji inwestycyjnych i promocyjnych, 
zachęcających do inwestowania w Łodzi

· analiza sytuacji i wyników �inansowych spółek z udziałem 
kapitału Miasta  połączona z wizytowaniem wybranych 
spółek miejskich

Komisja	Skarg,	Wniosków	i	Petycji	

Zakres działania:

· prowadzenie postępowań wyjaśniających dotyczących 
skarg, wniosków i petycji

Komisja	Sportu	i	Rekreacji	

Zakres działania:

· opiniowanie rozwiązań w zakresie tworzenia warunków 
do uprawiania sportu przez jak największą liczbę dzieci 
i młodzieży oraz doprowadzenia do właściwego wykorzysta-
nia istniejących obiektów sportowych

· analizowanie propozycji umożliwienia aktywnego wypo-
czynku mieszkańcom Łodzi poprzez tworzenie osiedlowych 
centrów sportowo-rekreacyjnych

· opiniowanie propozycji dot.  systemu pomocy �inansowej 
dla wybitnych sportowców

· udział w promocji imprez sportowych i rekreacyjnych

Komisja	Statutowa

Zakres działania:

· opracowywanie zmian Statutu Miasta 

· analizowanie i proponowanie zmian statutów jednostek 
pomocniczych Miasta - Osiedli

· opiniowanie projektów uchwał jednostek organizacyjnych 
Miasta oraz statutów miejskich jednostek organizacyjnych

Komisja	Transportu	i	Ruchu	Drogowego	

Zakres działania:

· analiza organizacji transportu zbiorowego

· kontrola przygotowań i realizacji drogowych projektów 
inwestycyjnych i remontowych na terenie Miasta

· monitoring i współpraca przy opracowywaniu polityki 
transportu i komunikacji

· monitoring i wdrażanie Miejskiego Programu Poprawy 
Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w Łodzi

Komisja	Zdrowia	i	Opieki	Społecznej	

Zakres działania:

·  przygotowywanie projektów uchwał i stanowisk Rady 
w przedmiocie ochrony zdrowia  i opieki społecznej

· opiniowanie projektów i przedstawianie nowych rozwiązań 
w ochronie zdrowia i pomocy  społecznej,  w szczególności 
dokonywanie ocen:



organizacji udzielania świadczeń opieki zdrowotnej 
pozostających w kompetencji	 gminy, funkcjonowania 
Wydziału Zdrowia i Spraw	Społecznych oraz samodzielnych 
publicznych  zakładów opieki zdrowotnej, działalności 
Miejskiego Centrum Terapii i Pro�ilaktyki Zdrowotnej, 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej i innych podmiotów 
w zakresie wykonywanych przez nie usług z zakresu  
ochrony zdrowia i pomocy społecznej

Aktualna	informacja	dotycząca	terminarza	spotkań	znajduje	się	
na	 stronie	 internetowej	 UMŁ,	 na	 stojakach	 informacyjnych	
w	siedzibie	Rady	Miejskiej,	na	portalach	społecznościowych.	 Wyróżnienia	przyznawane	przez	Radę	Miejską	w	Łodzi

Honorowe Obywatelstwo Miasta Łodzi jest szczególnym 
wyróżnieniem za godną najwyższego uznania działalność na 
rzecz Miasta we wszystkich dziedzinach życia społecznego, 
a zwłaszcza nauki, kultury, gospodarki i polityki.

Nadanie Honorowego Obywatelstwa wiąże się z wręczeniem  
okazjonalnego dyplomu oraz symbolicznego klucza do Miasta.
Z inicjatywą przyznania Honorowego Obywatelstwa mogą 
wystąpić:
1) Przewodniczący Rady;
2) komisje Rady;
3) Prezydent;
4) co najmniej 20 radnych.

Galeria Honorowych Obywateli znajduje się w Malej Sali Obrad 
UMŁ.
Honorowe Obywatelstwo ustanowiono 10 czerwca 1992 r., 
a nadano po raz pierwszy 2 września 1992 r. 



Nagrodę	 Miasta	 Łodzi	 przyznaje Rada Miejska osobom 
�izycznym za wybitne osiągnięcia w działalności zawodowej lub 
społecznej w ciągu ostatnich pięciu lat, zwłaszcza w zakresie 
twórczości naukowej, artystycznej i działalności gospodarczej. 
Jedna nagroda może być przyznana łącznie grupie osób 
�izycznych, współtwórcom nagrodzonego przedsięwzięcia. 
Nagrodę przyznaje się z okazji S�więta Miasta (15 maja)  na 
wniosek instytucji naukowych lub organizacji społecznych 
szczebla co najmniej miejskiego. Rada Miejska przyznaje 
do 5 nagród rocznie. Przyznanie Nagrody potwierdza się 
wydaniem okazjonalnego dyplomu oraz graty�ikacją pieniężną 
(25 tys. złotych). 

Nagroda Miasta Łodzi została ustanowiona 23 czerwca 1993 r., 
a przyznano ją po raz pierwszy 27 kwietnia 1994 r. 

Odznakę	„Za	Zasługi	dla	Miasta	Łodzi” nadaje Rada Miejska 
za działalność na rzecz Miasta godną szczególnego uznania. 
Odznaka może być nadawana osobom �izycznym i organizacjom 
społecznym. Rada Miejska może nadać Odznakę pośmiertną tym 
kandydatom, od śmierci których upłynęło nie więcej niż 5 lat. 
Odznakę „Za Zasługi dla Miasta Łodzi” nadaje się z okazji S�więta 
Niepodległości (11 listopada) oraz S�więta Miasta (15 maja). 
Nadanie Odznaki potwierdza się wydaniem legitymacji osobie 
�izycznej, a okazjonalnego dyplomu organizacji społecznej.  

Z inicjatywą przyznania Odznaki mogą wystąpić:  
1) Przewodniczący Rady; 
2) komisje Rady; 
3) Prezydent; 
4) instytucje naukowe lub organizacje społeczne szczebla 
     co najmniej miejskiego; 
5) grupy co najmniej 10 radnych.

Ewidencję podmiotów odznaczonych oraz sprawy organizacyjno-
techniczne związane z nadawaniem wyróżnień  prowadzi Biuro 
Rady Miejskiej. 
Odznaka została ustanowiona 13 lutego 1991 r., a  po raz pierwszy 
przyznano ją 28 października 1992 r.



Warto	skorzystać	z	kontaktu	z	Radnymi

· podczas pełnienia dyżurów zgodnie z planem dyżurów 
zgłaszanych do Biura Rady Miejskiej,  które odbywają się 
w siedzibach partii, w UMŁ w pokoju radnego, w radach 
osiedli, w wyznaczonym przez radnego miejscu spotkania

· radny sam decyduje o formie i terminie kontaktu z miesz-
kańcami

· drogą mailową (każdy radny ma swój adres) dostępny 
na stronie internetowej UMŁ

Aktualna	informacja	nt.	dyżurów	radnych	znajduje	się	na	stronie	
internetowej	UMŁ,	na	stojakach	informacyjnych	w	siedzibie	Rady	
Miejskiej,	na	portalach	społecznościowych.

          



Czy	wiesz	że……..

1.	 W	łódzkiej	Radzie	Miejskiej	zasiada	obecnie	25	mężczyzn	
i		15	kobiet	(37,5	%),		w	I	kadencji	w	skład	Rady	wchodziło	
68	mężczyzn	i	12	kobiet		(15	%);

2.	 20		radnych	VIII	kadencji	nie	przekroczyło	40	roku	życia,	
powyżej	60	roku	życia	jest	3	radnych;

3.	 Jedyny	radny	w	łódzkiej	radzie,	który	sprawuje	mandat	
nieprzerwanie	przez	30	lat,	to	radny	Władysław	Skwarka;

4.	 Pierwsza	kadencja	rady	liczyła	80	radnych,	aktualnie	40;

5.	 Radni	mogą	tworzyć	kluby	radnych,	aktualnie	są	3	kluby;

6.	 Wyższe	wykształcenie	posiada	36	radnych,	znaczną	
reprezentację	stanowią	prawnicy,		a	także	profesorowie	
wyższych	uczelni;

7.	 Każdego	roku	radny	składa	oświadczenie	majątkowe,	a	także	
na	początku	i	na	końcu	kadencji,	niezłożenie	oświadczenia	
obarczone	jest	sankcją	utraty	mandatu;

8.	 W	ciągu	30	lat	Rada	spotkała	się	na	635	sesjach	
(stan	na	15	maja	2020	r.);		

9.	 Rada	Miejska	w	Łodzi	nadała	20		Honorowych	Obywatelstw,	
138	Nagród	Miasta	Łodzi	i	952	Odznaki	„Za	Zasługi	dla	Miasta	
Łodzi”	(na	dzień	15	marca	2020	r.).

10.	Radni	mogą	mieć	swoich	asystentów	społecznych;

11.	Rada	podejmuje	uchwałę	w	sprawie	wynagrodzenia	
Prezydenta	Miasta;

12.	Sprawowanie	mandatu	nie	jest	pracą	w	rozumieniu	Kodeksu	
pracy;

13.	 Za	pracę	na	rzecz	Rady,	radny	otrzymuje	dietę;

14.	 Wielu	z	łódzkich	radnych	sprawowało	mandaty	poselskie	
i	senatorskie,	ważne	stanowiska	rządowe	i	samorządowe,	
są	także	znanymi	osobami	w	życiu	publicznym.



Kobiety	w	Radzie	Miejskiej	w	Łodzi

W VIII kadencji Rady zasiada 9 kobiet, które wcześniej piastowały 
mandat oraz 6 nowych Pań.

W kadencji I-VIII, dwie kobiety przewodniczyły Radzie:

· Iwona Bartosik

· Joanna Kopcińska

Trzy   kobiety wzięły udział w wyborach na  urząd  Prezydenta 
Miasta Łodzi:

· Hanna Zdanowska (obecna Prezydent Miasta Łodzi)

· Zdzisława Janowska

· Urszula Niziołek-Janiak

a także obejmowały stanowiska wiceprezydentów.

Kobietą o najdłuższym stażu w Radzie jest: Małgorzata 
Niewiadomska-Cudak.

Młodzieżowa	Rada	Miejska	w	Łodzi		-	szkołą	samorządności	
i	szansą	na	realizację	pomysłów

Młodzieżowa Rada Miejska została powołana uchwałą Rady 
Miejskiej w Łodzi w 2007 roku. Jest organem konsultacyjno-
doradczym, a zarazem reprezentacją łódzkiej młodzieży. Dzięki 
niej młodzi ludzie tuż przed wkroczeniem w dorosłość mogą 
czynnie uczestniczyć w życiu Miasta i inicjować działania takie 
jak: imprezy kulturalne, sportowe, proekologiczne czy 
społecznościowe. 

Kadencja Młodzieżowej Rady Miejskiej trwa 2 lata, a jej zasady 
działania i struktura wzorowane są na  funkcjonowaniu rad gmin. 
Młodzi radni powołują komisje stałe oraz zespoły problemowe 
i obradują na sesjach. Spośród swego grona wybierają 
Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących. Cenne inicjatywy 
młodzieży, to m.in. Konkurs wiedzy o samorządzie terytorialnym, 
Koncert Młodych Talentów „W Rytmie serc”, utworzenie Mapy 
Miejsc Niebezpiecznych na terenie Miasta Łodzi, a także 
utworzenie Bezpłatnej Ogólnomiejskiej sieci Internetu Bezprze-
wodowego Wi-Fi w ramach Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego. 
Młodzieżowi radni wypowiedzieli się w sprawie „mowy 
nienawiści”, a także wzięli udział i zwyciężyli w ogólnopolskim 
konkursie propagującym wybory do Parlamentu Europejskiej, 
którego nagrodą był wyjazd do Brukseli. W związku ze zmianą 
ustawy o oświacie, Młodzieżowa Rada Miejska od następnej 
kadencji będzie powoływana na nowych zasadach.



Miejska	Rada	Seniorów

Rada Miejska w Łodzi powołała również  Miejską Radę Seniorów 
nadając jej statut określający tryb wyboru jej członków i zasady 
działania Uchwałą Nr XXV/403/11 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 
26 października 2011 r., wraz z kolejnymi zmianami. 

Nowelizacja ustawy o samorządzie gminnym z 11 października 
2013 r., unormowała prawnie możliwość tworzenia w samorzą-
dach gminnych rad seniorów.

Głównym celem działania Miejskiej Rady Seniorów jest służenie 
seniorom poprzez reprezentowanie ich interesów wobec władz 
Miasta.

Obsługę bieżącą Rady sprawuje Wydział  Zdrowia i Spraw 
Społecznych  -  Oddział ds. Polityki Senioralnej.

Kontakt : www.�b.com/Seniorzywlodzi



Radni	Rady	Miejskiej	30-lecia

RADNI	I	KADENCJI	1990	-	1994

1. Kazimierz Bednarski
2. Adam Błaszczyk
3. Waldemar Bohdanowicz
4. Bolesław Bolanowski
5. Jerzy Budziarek
6. Robert Budziński
7. Adam Bukowczyk
8. Karol Chądzyński
9. Longin Chlebowski
10. Jacek Cybusz
11. Jerzy Czarnecki
12. Marek Czekalski
13. Jarosław Daszkiewicz
14. Jerzy Domagalski
15. Jerzy Drygalski
16. Andrzej Ganicz
17. Tadeusz Grabowski
18. Elżbieta Hibner
19. Wiesława Holajda
20. Zdzisława Janowska
21. Mirosław Jerzmanowski
22. Andrzej Jędrzejczak
23. Jerzy Jończyk
24. Jadwiga Józefowicz
25. Mirosław Kaczmarek

26. Andrzej Kamiński
27. Halina Kasińska
28. Jerzy Kaszański
29. Iwona Katarasińska
30. Zbigniew	Klajnert	–
								Wiceprzewodniczący	Rady
31. Edward Kolbusz
32. Władysław Kotełko
33. Ewa Kralkowska
34. Józef Krygiel
35. Krzysztof Kuźmiński
36. Jacek Kwaśniewski
37. Paweł Lipski
38. Wacław Łęcki
39. Bogumił Łukaszewski
40. Wiesław Łukomski
41. Mieczysław	Malczyk	–
									Wiceprzewodniczący	Rady
42. Tomasz Malinowski
43. Andrzej Marchwicki
44. Marek Markiewicz
45. Andrzej Martula
46. Tadeusz Matusiak
47. Grzegorz Matuszak
48. Wojciech Michalski

49. Janusz Michaluk
50. Roman Mieczyński
51. Andrzej Mikołajczyk
52. Piotr Milczarek
53. Ryszard Mróz
54. Lucjan Muszyński
55. Krystyna Osada
56. Andrzej	Ostoja-Owsiany	–
								Przewodniczący	Rady
57. Krzysztof Pakulski
58. Grzegorz Palka
59. Bogusław Pałucki
60. Bolesław Parzyjagła
61. Bogusław Piasecki
62. Andrzej Potapczyk
63. Maria Potargowicz
64. Marek Pyka
65. Cezary Rembowski
66. Jarosław Roliński
67. Dariusz Rospendek
68. Włodzimierz Roszkowski
69. Grażyna Siewiera
70. Eugeniusz Sindlewski
71. Włodzimierz Sitek
72. Helena Sitkowska

73. Władysław Skwarka
74. Józef Szymczyk
75. Innocenty S�więcicki
76. Bogusław S�więcicki
77. Marek Tadeusiak
78. Andrzej Terlecki
79. Michał	Tosiek	–	
									Wiceprzewodniczący	Rady
80. Wiesław Walczak
81. Wojciech Walczak
82. Grzegorz Walczak
83. Jerzy Wałęza
84. Mirosław Wieczorek
85. Marek Wiernik
86. Zbigniew Wilczyński
87. Ryszard Wojciechowski
88. Elżbieta Zalewska-Szymańska
89. Euzebiusz Zawadzki
90. Jan Ziemnicki
91. Wiesław Z�yźniewski



Radni	Rady	Miejskiej	30-lecia

RADNI	II	KADENCJI	1994	-	1998

1. Zbigniew Antoszewski
2. Iwona Bartosik
3. Teresa Binasiak
4. Krzysztof Błędniak
5. Waldemar Bohdanowicz
6. Karol Chądzyński
7. Henryk Czyżewski
8. Jacek Depczyński
9. Krzysztof Diduch
10. Jerzy Drążkiewicz
11. Bolesław Dzięgielewski
12. Bogusław Dzitko
13. Ryszard Golański
14. Dariusz Górecki
15. Marek Górski
16. Maciej Grubski
17. Krzysztof Grzywaczewski
18. Elżbieta Hibner
19. Krzysztof Honkisz
20. Piotr Jabłoński
21. Stanisław Januszewski
22. Adam Jarecki
23. Irena Jaros
24. Andrzej	Jędrzejczak	–	
								Wiceprzewodniczący	Rady

25. Grzegorz Kacprzak
26. Marek Karwowski
27. Zbigniew Klajnert
28. Grażyna Korasiewicz
29. Ewa Kralkowska
30. Michał Król
31. Henryk Kwaśniewski
32. Józef Lelito
33. Krzysztof Lipiński
34. Krzysztof Łazowski
35. Grzegorz	Łoboda	–
								Wiceprzewodniczący	Rady
36. Mieczysław Malczyk
37. Józef Małkiewicz
38. Tadeusz Matusiak
39. Grzegorz	Matuszak	–
								Przewodniczący	Rady
        (od 09.10.1996 r.)
40. Jacek Matuszewski
41. Kazimierz Michalewski
42. Wojciech Michalski
43. Józef Milecki
44. Wiesław Mordal
45. Ryszard Mróz
46. Lucjan Muszyński
47. Izolda Myślińska

48. Bogdan Niebrzydowski
49. Lech Nowak
50. Mirosław Nowak
51. Fabian Obzejta
52. Janusz Olszewski
53. Mirosław Orzechowski
54. Izabela Ożegalska
55. Grzegorz	Palka	–
									Przewodniczący	Rady
        (do 12.07.1996 r.)
56. Marian Papis
57. Bolesław Parzyjagła
58. Paweł Pawlak
59. Sylwester Pawłowski
60. Jacek Piątkiewicz
61. Henryk Płuciennik
62. Marek Pyka
63. Maciej Rakowski
64. Cezary Rembowski
65. Grzegorz Rosiak
66. Witold Rosset
67. Maria Rudzka
68. Grażyna Siewiera
69. Henryk Władysław Skorek
70. Witold Skrzydlewski

71. Henryk Skwarka
72. Władysław Skwarka
73. Włodzimierz Stańczyk
74. Dorota Aleksandra Szafran
75. Czesław Szymczykiewicz
76. Innocenty S�więcicki
77. Ewa Tomaszewska-Grzanek
78. Michał Tosiek – 
         Wiceprzewodniczący Rady 
         (do 12.06.1996 r.)
79. Krzysztof Tronczyński
80. Władysław Janusz Ułaniak
81. Wiesław Walczak
82. Józef Walczak
83. Wojciech Walczak
84. Mirosław Wieczorek
85. Tadeusz Wijata
86. Zbigniew Wilczyński
87. Elżbieta Zalewska-Szymańska
88. Zbigniew Z�yndul



Radni	Rady	Miejskiej	30-lecia

RADNI	III	KADENCJI	1998	-	2002

1. Robert Aleksandrzak
2. Bolesław Bartnik
3. Iwona Bartosik
4. Małgorzata Bartyzel
5. Teresa Binasiak
6. Iwona Boberska
7. Krystyna Burzyńska
8. Andrzej Cewiński
9. Karol Chądzyński
10. Urszula Chruślińska
11. Marek	Czekalski	–		
								Wiceprzewodniczący	Rady
        (do 18.07.2001 r.)
12. Barbara Czerkawska
13. Henryk Czyżewski
14. Zbigniew Domżał
15. Paweł Dziwisz
16. Zbigniew Gajewski
17. Marianna Garczyńska
18. Ryszard Golański
19. Dariusz Górecki
20. Rafał Górniak
21. Marek Górski
22. Krzysztof	Honkisz	–	
								Wiceprzewodniczący	Rady

23. Jarosław Jagiełło
24. Elżbieta Jankowska
25. Andrzej Jędrzejczak
26. Tomasz Jochim
27. Marek Karwowski
28. Mirosława Kęblińska
29. Zbigniew Klajnert
30. Stanisław Klimczak
31. Grażyna Korasiewicz
32. Marek Kostanek
33. Zdzisława Kotulska-Hofmokl
34. Michał Król
35. Piotr Krzywicki
36. Agnieszka Kubacka
37. Robert Kwapis
38. Henryk Kwaśniewski
39. Marian Laskowski
40. Józef Lelito
41. Maciej Lenart
42. Adam Stefan Lepa
43. Krzysztof Lipiński
44. Katarzyna Lubnauer
45. Zbigniew Łęcki
46. Grzegorz Łoboda
47. Andrzej Maciejewski

48. Krzysztof Makowski
49. Edward Mamos
50. Mirosław Marcisz
51. Mirosława Matusiak
52. Tadeusz	Matusiak	–	
									Przewodniczący	Rady						
         (od 10.10.2001 r.)
53. Grzegorz	Matuszak	–	
									Przewodniczący	Rady	
         (do 10.10.2001 r.)
54. Marek Michalik
55. Wojciech Michalski
56. Bianka Magdalena
         Mikołajewska
57. Magdalena Morawska
58. Lucjan Muszyński
59. Izolda Myślińska
60. Lech Nowak
61. Mirosław Nowak
62. Fabian Obzejta
63. Mirosław Orzechowski
64. Izabela Ożegalska
65. Marian Papis
66. Paweł Pawlak
67. Sylwester Pawłowski

68. Anna Rakowska
69. Maciej	Rakowski	–	
									Wiceprzewodniczący	Rady
70. Tomasz Rosłoński
71. Witold Rosset
72. Włodzimierz Sitek
73. Witold Skrzydlewski
74. Henryk Skwarka
75. Władysław Skwarka
76. Dorota Aleksandra Szafran
77. Ewa Tomaszewska-Grzanek
78. Włodzimierz Tomaszewski
79. Michał Tosiek
80. Wiesław Walczak
81. Mirosław Wieczorek
82. Mieczysława Wojciechowska
83. Krzysztof Wróbel
84. Włodzimierz Zajączkowski



Radni	Rady	Miejskiej	30-lecia

RADNI	IV	KADENCJI	2002	-	2006

1. Władysław Androsow
2. Iwona	Bartosik	–	
									Wiceprzewodnicząca	Rady 
         (do 26.10.2005 r.)
									Przewodnicząca	Rady
         (od 26.10.2005 r.)
3. Monika Bogucka
4. Marian Piotr Budner
5. Henryk Czyżewski
6. Jerzy Domagalski
7. Michał Drab
8. Lidia	Fido	–
									Wiceprzewodnicząca	Rady 
         (do 26.10.2005 r.)
9. Paweł Frankowski     
10. Dariusz Górecki
11. Krzysztof Honkisz
12. Ewa Janicka
13. Stanisław Januszewski    
14. Zbigniew Klajnert
15. Bożenna Krasnodębska
16. Waldemar Krenc
17. Maciej Lenart
18. Adam Stefan Lepa
19. Jan Libera

20. Krzysztof Wacław Litwinowicz
21. Anna Lucińska
22. Krzysztof Madej
23. Ewa Majchrzak
24. Marek Jacek Michalak
25. Ewa Modrzejewska
26. Izolda Myślińska
27. Małgorzata 
        Niewiadomska-Cudak
28. Józef Niewiadomski
29. Fabian Obzejta
30. Andrzej Ostoja-Owsiany
31. Izabela Ożegalska
32. Marian	Papis	–
								Wiceprzewodniczący	Rady 
        (od 26.10.2005 r.)
33. Barbara Pawłowska
34. Sylwester	Pawłowski	–
								Przewodniczący	Rady	
        (do 12.10. 2005 r. )
35. Anna Rakowska
36. Maciej Rakowski
37. Tomasz Rosłoński
38. Halina Rusek
39. Władysław Skwarka

40. Urszula Smorawska
41. Barbara Tomaszewska
42. Michał	Tosiek	–
									Wiceprzewodniczący	Rady
43. Krzysztof Wróbel
44. Włodzimierz Zajączkowski
45. Elżbieta  Zakrocka



Radni	Rady	Miejskiej	30-lecia

RADNI	V	KADENCJI	2006	-	2010

1. Piotr Adamczyk
2. Anna Adamska-Makowska
3. Jerzy Balcerek
4. Iwona Bartosik
5. Jarosław Berger
6. Mariusz Bogacz
7. Marcin Bugajski
8. Marianna  Ciecierska
9. Edward Chudzik
10. Bartosz Domaszewicz
11. Tadeusz Gapiński
12. John Abraham Godson
13. Maciej	Grubski	–
								Przewodniczący	Rady
        (do 14.11. 2007 r.)
14. Bożenna Jędrzejczak
15. Dariusz Joński
16. Tomasz	Kacprzak	–	
									Wiceprzewodniczący	Rady 
         (do 05.12.2007 r.), 	
									Przewodniczący	Rady
         (od 05.12. 2007 r.)
17. Karolina Kępka

18. Kazimierz Kluska
19. Michał Król
20. Elżbieta Królikowska- Kińska
21. Jerzy Loba
22. Anna Lucińska
23. Ewa Majchrzak
24. Barbara Masłowska
25. Grzegorz	Matuszak	–	
									Wiceprzewodniczący	Rady
         (od 05.12.2007 r.)
26. Jan Mędrzak
27. Tadeusz Morawski
28. Małgorzata 
        Niewiadomska-Cudak
29. Józef Niewiadomski
30. Agnieszka Nowak
31. Ilona Orczykowska
32. Marian Papis
33. Krzysztof	Piątkowski	–
								Wiceprzewodniczący	Rady
34. Grażyna Przanowska
35. Anna Rakowska
36. Maciej Rakowski

37. Rafał Reszpondek
38. Witold Rosset
39. Tomasz Sadzyński
40. Witold Skrzydlewski
41. Władysław Skwarka
42. Krzysztof Stasiak
43. Czesław	Telatycki	–	
								Wiceprzewodniczący	Rady
44. Włodzimierz Tomaszewski
45. Tomasz Dominik Trela
46. Jarosław Tumiłowicz
47. Sebastian Tylman
48. Mateusz Walasek
49. Jarosław Wojcieszek
50. Sławomir Worach
51. Patrycja Wójcik
52. Hanna Zdanowska



Radni	Rady	Miejskiej	30-lecia

RADNI	VI	KADENCJI	2010	–	2014

1. Piotr Adamczyk
2. Anna Adamska-Makowska
3. Jerzy Balcerek 
4. Elżbieta Bartczak
5. Małgorzata Bartosiak
6. Jarosław Berger   
7. Paweł Bliźniuk
8. Iwona Boberska
9. Mariusz Bogacz
10. Jacek Borkowski
11. Piotr Bors
12. Joanna Budzińska
13. Henryk Czyżewski
14. Bartosz Domaszewicz
15. John Abraham Godson
16. Marta Grzeszczyk
17. Grażyna Gumińska
18. Bogusław Hubert
19. Bożenna Jędrzejczak
20. Tomasz	Kacprzak	–	
									Przewodniczący	Rady 
         (do 26.06.2013 r.)

21. Andrzej Kaczorowski
22. Karolina Kępka
23. Kazimierz Kluska
24. Joanna	Maria	Kopcińska	–
								Przewodnicząca	Rady
        (od 28.08.2013 r., 
        do 21.05.2014 r.)
25. Elżbieta	
								Królikowska	-	Kińska	–
								Wiceprzewodnicząca	Rady 
        (do 28.08.2013 r.)
26. Łukasz Magin
27. Ewa Majchrzak
28. Rafał Markwant
29. Grzegorz	Matuszak	–	
								Wiceprzewodniczący	Rady
        (do 22.06.2011 r.)
30. Jan Mędrzak
31. Marek Michalik
32. Małgorzata 
        Niewiadomska-Cudak
33. Urszula Niziołek-Janiak
34. Agnieszka Nowak

35. Magdalena Parulska
36. Krzysztof Piątkowski
37. Maciej Rakowski
38. Witold Rosset
39. Tomasz Sadzyński
40. Władysław Skwarka
41. Krzysztof	Stasiak	–	
								Wiceprzewodniczący	Rady  
        (od 6 lipca 2011 r.)
42. Czesław	Telatycki	–	
								Wiceprzewodniczący	Rady
43. Tomasz Dominik Trela
44. Jarosław Tumiłowicz
45. Sebastian Tylman
46. Mateusz Walasek
47. Adam Wieczorek
48. Wiesława  Zewald



Radni	Rady	Miejskiej	30-lecia

RADNI	VII	KADENCJI	2014	–	2018

1. Elżbieta Bartczak 
2. Małgorzata Bartosiak 
3. Katarzyna Bartosz
4. Paweł	Bliźniuk		–	
								Wiceprzewodniczący	Rady
5. Waldemar Buda
6. Joanna Budzińska 
7. Sebastian Bulak 
8. Marcin Chruścik
9. Kamil Deptuła 
10. Bartosz Domaszewicz 
11. Bartłomiej Dyba-Bojarski 
12. Tomasz Głowacki
13. Marta Grzeszczyk
14. Bogusław Hubert 
15. Kamil Jeziorski 
16. Tomasz	Kacprzak	–	
									Przewodniczący	Rady
17. Andrzej Kaczorowski 
18. Karolina Kępka 
19. Anna Lucińska
20. Łukasz Magin 
21. Monika Malinowska-Olszowy 
22. Rafał Markwant 
23. Radosław Marzec 

24. Grzegorz Matuszak 
25. Małgorzata Matuszewska 
26. Jan Mędrzak 
27. Marek Michalik 
28. Małgorzata Moskwa-Wodnicka 
29. Małgorzata	
								Niewiadomska-Cudak	–
								Wiceprzewodnicząca	Rady
30. Urszula Niziołek-Janiak 
31. Sylwester Pawłowski 
32. Mariusz Przybyła 
33. Maciej Rakowski 
34. Rafał Reszpondek 
35. Łukasz Rzepecki
36. Paulina Setnik 
37. Władysław Skwarka 
38. Krzysztof	Stasiak	–	
Wiceprzewodniczący	Rady
39. Włodzimierz Tomaszewski 
40. Tomasz Trela
41. Jarosław Tumiłowicz 
42. Mateusz Walasek 
43. Adam Wieczorek 
44. Marcin Zalewski



Radni	Rady	Miejskiej	30-lecia

Radni	VIII	kadencji	2018	–	2023

Radny Niezależny



Biuro	Rady	Miejskiej	

Zakres działania:

· obsługa organizacyjno-techniczna Rady oraz jej komisji

· prowadzenie rejestrów uchwał rady, interpelacji i wniosków 
oraz zapytań radnych

· zapewnianie niezbędnej pomocy radnym w sprawowaniu 
przez nich mandatu

· prowadzenie spraw Młodzieżowej Rady Miejskiej w Łodzi, 
przeprowadzanie wyborów

· prowadzenie spraw związanych z nadawaniem Honorowego 
Obywatelstwa Miasta Łodzi, Odznaki ”Za Zasługi dla Miasta 
Łodzi” oraz przyznawaniem Nagrody Miasta Łodzi

Siedziba:

ul. Piotrkowska 104 
90-926 Łódź

Sekretariat Biura, 
pokój: 136A 
tel.: +48 (42) 638-41-36, fax: +48 (42) 638-44-07

e-mail: brm@uml.lodz.pl, rada.miejska@uml.lodz.pl

Godziny pracy:

· Poniedziałek, S�roda - Piątek od 8.00 do 16.00

· Wtorek od 9.00 do 17.00

Kontakt: 

· Dyrektor Biura Ewa Koronowska 
pokój: 136A, tel.: +48 (42) 638-41-36

· Samodzielne Stanowisko ds. Obsługi Sekretariatu 
Przewodniczącego Rady Miejskiej

pokój: 133A, tel.: +48 (42) 638-41-33,  +48 (42) 638-44-81

· Samodzielne Stanowisko ds. Obsługi Sekretariatu 
Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej

pokój: 139A, tel.: +48 (42) 638-41-96

· Oddział ds. Obsługi Sesji Rady Miejskiej 

pokój: 140A, tel.: +48 (42) 638-40-69, +48 (42) 638-41-21
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